

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2000

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 Y 1999  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>89,040,778</b>	<b>100</b>	<b>44,287,386</b>	<b>100</b>
2	COSTO DE VENTAS	66,756,140	75	30,433,117	69
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>22,284,638</b>	<b>25</b>	<b>13,854,269</b>	<b>31</b>
4	GASTOS DE OPERACION	14,309,235	16	6,494,512	15
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>7,975,403</b>	<b>9</b>	<b>7,359,757</b>	<b>17</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,020,967	2	1,405,702	3
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>5,954,436</b>	<b>7</b>	<b>5,954,055</b>	<b>13</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	590,599	1	(1,392,587)	(3)
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>5,363,837</b>	<b>6</b>	<b>7,346,642</b>	<b>17</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	2,905,233	3	1,724,645	4
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>2,458,604</b>	<b>3</b>	<b>5,621,997</b>	<b>13</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	552,964	1	524,774	1
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>3,011,568</b>	<b>3</b>	<b>6,146,771</b>	<b>14</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	30,575	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>2,980,993</b>	<b>3</b>	<b>6,146,771</b>	<b>14</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>2,980,993</b>	<b>3</b>	<b>6,146,771</b>	<b>14</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	384,396		797,006	2
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>2,596,597</b>	<b>3</b>	<b>5,349,765</b>	<b>12</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2000

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>89,040,778</b>	<b>100</b>	<b>44,287,386</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES	43,511,400	49	38,061,259	86
22	EXTRANJERAS	45,529,378	51	6,226,127	14
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	4,700,099	5	579,709	1
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,020,967</b>	<b>100</b>	<b>1,405,702</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	4,466,656	221	4,068,493	289
25	PERDIDA EN CAMBIOS	2,249,218	111	2,099,417	149
26	INTERESES GANADOS	504,762	25	746,103	53
27	GANANCIA EN CAMBIOS	2,236,142	111	2,454,997	175
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(1,954,003)	(97)	(1,561,108)	(111)
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>590,599</b>	<b>100</b>	<b>(1,392,587)</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	795,674	135	(1,454,891)	(104)
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(205,075)	(35)	62,304	4
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>2,905,233</b>	<b>100</b>	<b>1,724,645</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	1,545,864	53	1,331,291	77
33	I.S.R. DIFERIDO	900,633	31	72,754	4
34	P.T.U.	322,396	11	310,802	18
35	P.T.U. DIFERIDA	136,340	5	9,798	1

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2000

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 Y 1999  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>84,822,114</b>	<b>100</b>	<b>69,183,934</b>	<b>100</b>
2	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>33,276,319</b>	<b>39</b>	<b>27,111,094</b>	<b>39</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	4,852,675	6	6,931,226	10
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	9,217,209	11	8,326,579	12
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	2,546,306	3	1,087,300	2
6	INVENTARIOS	15,839,967	19	9,774,319	14
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	820,162	1	991,670	1
8	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>2,456,181</b>	<b>3</b>	<b>2,849,429</b>	<b>4</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	142,680	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,710,818	2	1,555,340	2
11	OTRAS INVERSIONES	602,683	1	1,294,089	2
12	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>34,981,700</b>	<b>41</b>	<b>33,892,758</b>	<b>49</b>
13	INMUEBLES	23,341,492	28	22,213,059	32
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	28,150,106	33	29,466,648	43
15	OTROS EQUIPOS	5,878,610	7	3,805,397	6
16	DEPRECIACION ACUMULADA	24,572,533	29	23,403,907	34
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	2,184,025	3	1,811,561	3
18	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>12,983,791</b>	<b>15</b>	<b>4,819,417</b>	<b>7</b>
19	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>1,124,123</b>	<b>1</b>	<b>511,236</b>	<b>1</b>
20	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>52,241,003</b>	<b>100</b>	<b>34,492,878</b>	<b>100</b>
21	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>29,530,604</b>	<b>57</b>	<b>22,264,991</b>	<b>65</b>
22	PROVEEDORES	8,811,249	17	4,634,766	13
23	CREDITOS BANCARIOS	9,555,132	18	9,582,830	28
24	CREDITOS BURSATILES	4,458,258	9	4,750,656	14
25	IMPUESTOS POR PAGAR	940,394	2	852,304	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	5,765,571	11	2,444,435	7
27	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>13,534,213</b>	<b>26</b>	<b>10,217,435</b>	<b>30</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	11,984,593	23	7,345,539	21
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	2,615,040	8
30	OTROS CREDITOS	1,549,620	3	256,856	1
31	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>9,160,513</b>	<b>18</b>	<b>2,009,039</b>	<b>6</b>
32	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>15,673</b>	<b>0</b>	<b>1,413</b>	<b>0</b>
33	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>32,581,111</b>	<b>100</b>	<b>34,691,056</b>	<b>100</b>
34	<b>PARTICIPACION MINORITARIA</b>	<b>9,486,457</b>	<b>29</b>	<b>7,052,499</b>	<b>20</b>
35	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>23,094,654</b>	<b>71</b>	<b>27,638,557</b>	<b>80</b>
36	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>9,109,439</b>	<b>28</b>	<b>8,861,186</b>	<b>26</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,365,257	4	1,375,189	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	5,334,988	16	5,332,571	15
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,409,194	7	2,153,426	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>13,985,215</b>	<b>43</b>	<b>18,777,371</b>	<b>54</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	39,243,760	120	35,580,396	103
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,837,315	9	1,253,917	4
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(30,692,457)	(94)	(23,406,707)	(67)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,596,597	8	5,349,765	15

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2000

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>4,852,675</b>	<b>100</b>	<b>6,931,226</b>	
46	EFFECTIVO	872,256	18	604,138	9
47	INVERSIONES TEMPORALES	3,980,419	82	6,327,088	91
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>12,983,791</b>	<b>100</b>	<b>4,819,417</b>	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	2,329,910	18	2,820,748	59
49	CREDITO MERCANTIL	10,653,881	82	1,825,082	38
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	173,559	4
51	OTROS	0	0	28	0
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>29,530,604</b>	<b>100</b>	<b>22,264,991</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	12,724,433	43	6,147,229	28
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	16,806,171	57	16,117,762	72
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>4,458,258</b>	<b>100</b>	<b>4,750,656</b>	
54	PAPEL COMERCIAL	2,058,258	46	4,750,656	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	2,400,000	54	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>5,765,571</b>	<b>100</b>	<b>2,444,435</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	773,405	13	720,619	29
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	4,992,166	87	1,723,816	71
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>13,534,213</b>	<b>100</b>	<b>10,217,435</b>	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	12,164,407	90	5,998,191	59
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	1,369,806	10	4,219,244	41
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>2,615,040</b>	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	2,615,040	100
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>1,549,620</b>	<b>100</b>	<b>256,856</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	1,549,620	100	256,856	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>9,160,513</b>	<b>100</b>	<b>2,009,039</b>	<b>100</b>
65	CREDITO MERCANTIL	461,971	5	956,167	48
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,617,740	94	1,037,042	52
67	OTROS	80,802	1	15,830	1
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>15,673</b>	<b>100</b>	<b>1,413</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS	7,803	50	0	0
69	OTROS PASIVOS	7,870	50	1,413	100
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(30,692,457)</b>	<b>100</b>	<b>(23,406,707)</b>	<b>100</b>
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	204,412	1	204,412	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(30,896,869)	(101)	(23,611,119)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2000

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 Y 1999  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>2,980,993</b>	<b>6,146,771</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	3,958,522	160,907
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>6,939,515</b>	<b>6,307,678</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(5,433,129)	(3,070,631)
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>1,506,386</b>	<b>3,237,047</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	2,265,711	279,865
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(434,799)	(750,482)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>1,830,912</b>	<b>(470,617)</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(5,415,849)</b>	<b>(2,592,783)</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(2,078,551)	173,647
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	6,931,226	6,757,579
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	4,852,675	6,931,226

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2000

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

INFORMACION DICTAMINADA

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>3,958,522</b>	<b>160,907</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	2,425,661	1,869,036
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	1,532,861	(1,708,129)
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>(5,433,129)</b>	<b>(3,070,631)</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	435,309	(961,439)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(800,950)	(1,999,664)
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(4,878,493)	(92,371)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(1,408,716)	182,967
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	1,219,721	(200,124)
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>2,265,711</b>	<b>279,865</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(320,096)	(706,642)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	(212,708)	407,336
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	425,971	321,604
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	2,372,544	257,567
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(434,799)</b>	<b>(750,482)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(9,932)	(7,504)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(310,366)	(567,260)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(114,501)	(175,718)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(5,415,849)</b>	<b>(2,592,783)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(3,456,909)	(2,809,620)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(2,643,868)	(2,549,569)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(109,773)	(214,075)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	872,893	106,705
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(78,192)	2,873,776